
 2 月号

contents

・１月例会・通常総会

・能登半島地震災害支援活動

・第１回仮入会員セミナー

・第２回仮入会員セミナー・会員セミナー

JC NEWS 2024

「理事長を目指せ！ 2024年度版唐津 JCカード人生ゲーム～心に火を灯す第一歩～」

「心に火を灯した漢たちの物語」

・市長表敬訪問



能登半島地震災害支援金活動

1月 26日 (金 ) 　まいづる本店

2月 3日 (土 )　唐津うまかもん市場

1月 30日 (火 )　まいづる 999

　ご存知のように、元日に発災した「令和 6 年能登半島地震」により、石川県能
登半島中心に甚大な被害と北陸地区内の広範囲にわたる被害がでています。
　まだまだ復興までには時間が掛かり今もなお、余震などが起こっています。
我々唐津青年会議所は少しでも復興支援を行いたく、災害支援金活動を実施する
運びとなりました。
　支援していただいた OB 会員の皆様におかれましては、支援活動の趣旨をご理
解いただき、快く支援金をいただきまして誠にありがとうございます。頂戴した
支援金は公益社団法人日本青年会議所の支援金口座に入金させていただきまし
た。

2月 17日 (土 )　ボートレースからつ



J
C
I
唐
津
　
執
行
部
役
員

　峰　達郎　唐津市長

市長表敬訪問　2月 8日 (木 )に理事長をはじめとする執行部役員

で市長表敬訪問を行いました。宮丸理事長は 2023年度の活動報告と 2024年度
の抱負、これからの課題を伝えました。峰市長は唐津青年会議所の OBという
こともあり、親身になってこちらの話を聞いていただきました。
私たち唐津青年会議所は「明るい豊かなからつ」を実現すべく活動・運動を不
撓不屈の精神で展開してまいります。



第 1回　仮入会員セミナー

1月 11日（木 )第 1回仮入会員セミナー「理事長を目指せ！ 2024年度版唐津 JCカード人
生ゲーム～心に火を灯す第一歩～」を開催しました。
青年会議所に関しての理解を深め、仮入会員間での仲間意識を高めることを目的として開催
しました。内容はゲームを楽しみながら JCライフを経験でき、実際に自分が置かれている
立場、心構えで JCライフがどのようなものになっていくのか、ゲームを通して学ぶことが
できました。

「理事長を目指せ！ 2024年度版唐津 JCカード人生ゲーム～心に火を灯す第一歩～」

会場では仮入会員同士の会話が増え終始笑い声が聞こえ
てくるセミナーになり、より仮入会員同士の仲を深める
ことができたのではないかと思います。第 5回まである
仮入会員セミナーですが、仲間とともにどんな壁も乗り
越えてほしいと思います。

指導力・経営開発委員会



第 2回　仮入会員セミナー・会員セミナー
「心に火を灯した漢たちの物語」

2月 15日（木 )全会員を対象とした第 2回仮入会員セミナー・会員セミナー、「心に火を灯
した漢たちの物語」を開催しました。第 1部に 2015年度理事長である冨田裕樹先輩をお招
きし、「すべては自分次第」というテーマのもと、現役時の自身の経験をもとに入会してから
の心境の変化や JCで学んだことなどをお話していただきました。

第 2部では、冨田先輩、宮丸理事長、入会 2年目の理事である大原君の 3人で 3つのテーマ
のもとクロストークを行っていただきました。セミナーを通して JCとは役を演じること、
出向の楽しさ、そしてＪＣに取り組む心構えを学ぶことができ、全てのメンバーにとって多
くの学びあるセミナーになりました。

心優しい冨田先輩
ありがとうございました！



１月２４日に開催された例会では新しく就任された副理事長・専
務理事・監事のバッジ授与を執り行いました。
新執行部メンバーの皆さんはこれから１年間、唐津青年会議所の
頭脳役を担い、我々に助言を与えてくれる立場となりました。
１年間どうかよろしくお願いします。
通常総会に関しましては、全ての議案が無事承認可決となりまし
た。無事に終えることが出来たのも、資料作成の準備段階から協
力して下さったメンバーのおかげであると感謝しています。
そして、出席して下さった OB会員の皆様におかれましては平素
より現役メンバーの運動・活動を見守っていただきありがとうご
ざいます。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

１月例会・通常総会

総務・広報委員会
委員長　濵口　健人

最後になりますが、１月例会はメイクアップの完了により���％例会を達成
することが出来ました。メイクアップにご協力して下さった (一社 )武雄青年会議所様、   
(一社 )鳥栖青年会議所様、(一社 )佐賀青年会議所様、ありがとうございました。

新・旧監事新・旧専務理事NEW副理事長’S



3月例会 第 3回仮入会員セミナー
未来づくり委員会です！
来たる 3月 21日（木）、3月例会を未来
づくり委員会が担当します。
今回の委員会タイムでは、唐津青年会議
所のこれまでの活動について共有し、か
らつの現状把握・問題点を学びそれに伴
う解決策を模索して「郷土愛」の重要性
を理解してもらいます。
そして、各分野から対外対象者をお招き
し、「唐津の明るい未来づくりの為になに
をすべきか」という問題意識の共有と「郷
土愛」の醸成に対する当事者意識を図り、
ひいては、それぞれの分野の相互理解を
深める例会となっております。

委員会メンバー一同、皆さんのご来場を
お待ちしております。

日時：3月 15日（金）

場所：志道公民館　大会議室

タイトル：第 3回仮入会員セミナー
～心を燃やす基盤！！知ろう！
                           JC のあれこれ！～

今回のセミナーでは JAYCEE となる
ための知識を深めていただきます。

セミナーからグループワークまで内
容盛りだくさんとなっておりますの
で、是非多くのご参加お待ちしてお
ります！
　　　　　～心に火を灯す～

【佐賀大会～みんなで繋ぐ成功への架け橋】

日時：2月 28日 (水 )18：00～ 19：00
場所：ホテルマリターレ創世
内容：2025年全国大会に向け、佐賀が一体
となって全国大会の土台を形成するために勉
強会を行います。19:30より佐賀会議 2024
が同ホテルにて開催されます。

指導力・経営開発委員会未来づくり委員会




